
 

 

Amendement: De Kracht van Waalre - Ontmoeten, samen werken en verbinden  

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 16 september 2025; 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders tot vaststellen visie De Kracht 
van Waalre 2025; 
 
Constaterende dat: 

• het college in de oordeelsvormende vergadering heeft aangegeven dat in de tekst de 
opvangcrisis is bedoeld en de bewoording ongelukkig is gekozen; 

Is van mening dat: 

• de introductietekst in de visie De Kracht van Waalre onterecht de indruk wekt dat de 
vluchtelingenopvangcrisis door vluchtelingen veroorzaakt wordt en niet door beleid dat een 
tekort aan opvangplekken veroorzaakt; 

 

Besluit: 

1. Beslispunt 1 van het voorgestelde raadsbesluit te wijzigen als volgt:  

“De visie De Kracht van Waalre 2025 gewijzigd vast te stellen.” 

2. In de visie De Kracht van Waalre de tekst op pagina 2 in de eerste alinea onder het kopje  

"Introductie" te vervangen door: “De visie De Kracht van Waalre is bijna 10 jaar oud. Veel is 

er gebeurd in de laatste 10 jaar; ontwikkelingen volgen elkaar steeds sneller op en we hebben 

te maken gehad met verschillende crises (Corona, energie, opvang van vluchtelingen, 

bestuurlijk). Initiatieven voortkomend uit de start van 10 jaar geleden zijn ingebed, maar ook 

zijn ideeën gestrand of niet tot uitvoering gekomen. Het is tijd om te kijken in hoeverre De 

Kracht van Waalre nog aansluit bij de tegenwoordige tijd en welke zaken we nu prominenter 

op de agenda gaan zetten.” 

3. In de visie De Kracht van Waalre de tekst op pagina 2 in de eerste zin van de tweede alinea 

onder het kopje  "Introductie" te vervangen door: “De gemeenteraad heeft dit onderkend en 

in zijn raadsprogramma Toekomst voor Waalre aangegeven dat een herijking op zijn plaats 

is.” 

 

Namens de fracties 

GroenLinks Waalre PvdA Waalre   


